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FROM EASTERN AND SOUTH-EASTERN MACEDONIA
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Key words: drinking water; trace elements; pH; TDS

тручен труд 
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ХЕМИСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА НЕКОИ ВОДИ ЗА ПИEЊЕ 
ОД ИСТОЧНА И ЈУГОИСТОЧНА МАКЕДОНИЈА

Тена Шијакова-Иванова1, Блажо Боев1, 
Весна Зајкова-Панева1, Војо Мирчовски1

1Факултет за природни и технички науки  
Универзитет Гоце Делчев  Штип

Апстракт
о ово  труд е дадена еохе и ките карактери тики на водите за 

пие е од точна акедони а и у ои точна акедони а  нализирани 
е девет при ероци на вода од радовите  еле  Штип  иница   ехчево  

Делчево  адови  е отино  о данци и До ран  До иените податоци 
пока аа дека на оле  дел од и питуваните еле енти е во раниците 
на ак и ално дозволените концентрации пропи ани од вет ката 
здрав твена ор анизаци а  поред до иените вредно ти за тврдо та на 
водата  и питуваните води е тврди  у ерено тврди и но у тврди  о 
и клучок на водата од еле  ко а е ека  и оките вредно ти за тврдо та 
на водата е дол ат лавно на ра творливо та на кар онатните карпи  

поред  ди а ра от  анализираните води е калциу а незиу  
икар онатни

Клучни зборови: води за пиење, елементи во траги, pH, TDS.

Introduction
            

           
   –       –
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Results and discussion
            
         

           

Fig. 1.     
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Table 1             
Ca Na Al

Veles 3 26
123 32

3 41
3 35
3 36

30 41 36
92 50
131 38

3 65

            
             

           
 

           
              

            
            

  



 169

   Факултет за природни и технички науки 
   Универзитет “Гоце Делчев” – Штип NATURAL RESOURCES AND TECHNOLOGY

   Faculty of Natural & Technical Sciences
      – 

Fig 2         

Table 2              
Sr Cs

Veles 50 2
529 24
633 3
86 2
63 2
233 32
230 6
365 7
101 3

             
 



 170

   Факултет за природни и технички науки 
Универзитет “Гоце Делчев” – ШтипПриродни ресурси и технологии 

Fig 3  Graphic presentation of the concentration of Sr, Ba, Rb and Li

Table 3              
Co Cr V As Se Tl

Veles

Table 4         
Cl pH

Veles
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Cl           
    –          

         

Fig 4  Dependence between  Cl- and K
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Fig 5  Dependence between  Cl- and HCO3

Fig 6  Dependence between  F- and  Cl-



 173

   Факултет за природни и технички науки 
   Универзитет “Гоце Делчев” – Штип NATURAL RESOURCES AND TECHNOLOGY

   Faculty of Natural & Technical Sciences
      – 

Fig 7  Dependence between  F- and  Mg

Fig 8 Dependence between  F- and  K
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Table 5   3   NO2   PO4   NH4   CO   SO4  HCO3  
CaCO3

NO3 NO2 PO4 NH4 SO4 CO3 HCO3 CaCO3

Veles 50
300
142
71
79
155
281 102
421
98 134

      3   PO4     SO4   
    

Fig 9 Graphic presentation of the concentration of NO3 ,  PO4,  and,  
SO42-,
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Table 6       
 

 3 
 

TDS  

Veles 50  100 156
300   601 939
142  285 445
71   142 221
79   158 247
205   310 484
281   362 566
421   843 1317
98   197 308

                
           

             
             4   3  

 3            
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Fig 10.  

            
          

Conclusion
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